
 1

Přijatá usnesení z 20. Rady města Rousínova 
konané dne 3. října 2018 

 
 
Usnesení 20/01/18R: RM schvaluje vyřazení vozidla Multicar 25 s nástavbou žebřík a odprodej 
případnému zájemci. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/02/18R: RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na pronájem kiosku 
s občerstvením na koupališti Rousínov na letní sezónu 2019 – 2022. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/03/18R: RM schvaluje záměr pronájmu startovacího bytu v Kr. Vážanech paní V. K. 
a nařizuje vedoucímu MS sepsat nájemní smlouvu od 01.11.2018. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/04/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o výprose rybníka umístěného na pozemku p. č. 178 v katastrálním území 
Vítovice pro "Spolek Vítovický rybník", se sídlem Tyršova 1237/18a, 683 01 Rousínov, IČ 07346000 
od 01.11.2018. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o výprose rybníka podle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/05/18R: RM nedoporučuje ZM odkoupení pozemku p. č. 1234/2 zahrada o výměře 
628 m² k. ú. Rousínov u Vyškova do majetku města za nabízenou cenu a doporučuje ZM pověřit 
vedení města jednat o ceně. Vlastník p. M. M. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/06/18R: RM schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2018 (viz. příloha), které řeší: 
Výdaje: Celkem zvýšení o 10.500.000 Kč. 
Navýšení – účelový příspěvek Základní škole Rousínov, okres Vyškov na úhradu nákladů dle 
rozhodnutí odvolacího soudu s povinností vyúčtování. 
Financování – zvýšení financování o 10.500.000 Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/07/18R: RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 
913/1, ostatní plocha o výměře 15 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova (vyznačeno na přiložené katastrální 
mapě). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/08/18R: RM nesouhlasí se záměrem realizace stavby: „Stavební úpravy a nástavba 
RD v Rousínově“ ul. U mlýna 156/8, stojící na pozemku p. č. 290 – zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, pro stavebníka: S. L. dle projektové dokumentace vypracované společností LP 
Staving, s.r.o., Větrov 160, 664 83  Domašov. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/09/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Průmyslové haly IPR 
Rousínov“, pro stavebníka: Industry park Rousínov s.r.o., Na příkopě 1096/21, 110 00 Praha 1, 
IČ 05638003, dle projektové dokumentace vypracované společností Projekt Point green, s.r.o., Cejl 
504/38, 602 00  Brno, IČ 29201691. Stavba bude realizována na pozemcích p. č. 113/27, 113/1, 
113/5, 113/10, 113/12, 113/13, 113/14 a 113/15 k. ú. Čechyně, které jsou ve vlastnictví stavebníka. 
Projektová dokumentace řeší záměr rozšíření stávajícího areálu v Rousínově, který obsahuje 
novostavbu 4 skladovacích a výrobních hal pro skladování a zpracování dřeva. Haly jsou navrženy 
jako jednopodlažní jednolodní železobetonové montované haly o rozměru 25,0 x 60,0 m, výšce 
14,50 m. Zastřešení je střešními vazníky sedlového tvaru. V rámci stavby budou realizovány nové 



 2

areálové komunikace, parkovací stání, nový rozvod plynu, veřejného osvětlení, nízkého napětí, 
kanalizace a areálového vodovodu. Dopravní napojení bude stávajícími vjezdy. 
Podmínkou souhlasu je vést dopravu od Komořan, pokud to umožní průjezdný profil mostní 
konstrukce (minimalizovat zvýšení dopravní zátěže na ulici Tománkova). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/10/18R: RM bere námitku L. M. na vědomí a ukládá žadatelku informovat o aktuální 
skutečnosti ve věci Územní studie Královopolské Vážany. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/11/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Přípojka vody pro 
rodinný dům, ul. Čsa č. p. 43, Rousínov“, pro rodinný dům umístěný na pozemku p. č. 2545 – 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Rousínov u Vyškova, pro stavebníka: E. L. a J. L. Stavba se nachází 
na pozemku p. č. 2543 – zahrada, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví stavebníka. Hlavní 
vodovodní řad je umístěn ve vzdálenosti menší než 2 m od pozemku p. č. 2535/9 – ostatní plocha, 
jiná plocha, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví města Rousínova. Přípojka bude vedena 
výkopem. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/12/18R: 
I. RM souhlasí s kácením dřevin rostoucích mimo les v rámci akce: „Rakovec, Slavíkovice – úprava 
koryta“ – projektová dokumentace, pro investora: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, 
závod střední Morava, Moravní náměstí 766, 686 11  Uherské Hradiště. Jedná se o 17 stromů, z toho 
na pozemku p. č. 2248 – ostatní plocha, ostatní komunikace 9 ks javor jasanolistý, na pozemku p. č. 
2336 – trvalý travní porost 3 ks jasan ztepilý, 3 ks olše lepkavá, 1 ks ořešák královský a 1 ks třešeň 
ptačí, v k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví města Rousínova. Kácení bude provedeno 
v nezbytně nutném rozsahu a následně bude po dokončení stavby provedena náhradní výsadba na 
pozemcích p. č. 1339/109, 1339/114, 1339/115, 1339/117, 1339/119 a 2335, k. ú. Rousínov 
u Vyškova, které jsou ve vlastnictví města Rousínova. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení. 
III. RM souhlasí s provedením náhradní výsadby na pozemcích p. č. 1339/109, 1339/114, 1339/115, 
1339/117, 1339/119 a 2335, k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví města Rousínova. 
IV. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat souhlas dle bodu III. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/13/18R: 
I. RM souhlasí s trvalým vynětím částí pozemků ve vlastnictví města Rousínova dotčených stavbou 
v rámci akce: „Rakovec, Slavíkovice – úprava koryta“ – projektová dokumentace, pro investora: 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, závod střední Morava, Moravní náměstí 766, 686 11  
Uherské Hradiště. Jedná se o části pozemků p. č. 2026 - zahrada vynětí 88,9 m2; p. č. 1980/2 – 
trvalý travní porost vynětí 38,6 m2; p. č. 2336 – trvalý travní porost vynětí 514,1 m2 a p. č. 2347/1 
– trvalý travní porost vynětí 79,3 m2; v  k. ú. Rousínov u Vyškova. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/14/18R: RM doporučuje ZM schválit architektonickou studii vypracovanou 
Ing. Petrem Feldem, Hlaváčkova 2596/13, 612 00 Brno, IČ 40387577 s názvem „Hasičská zbrojnice 
a městská policie Rousínov“(08/2018). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 20/15/18R: RM bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru dne 01.10.2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


